190 Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Rücklauffilter
RTF 10/25 Technische Daten
bis 95 l/min
 Beschreibung
STAUFF Rücklauffilter RTF 10/25 sind in Hydraulikanlagen mit einem maximalen Betriebsdruck von 3,4 bar (50 PSI) konzipiert worden.
Technische Spezifikationen
Bauart Tankaufbaufilter

(abgesetzer Zapfen)
Anschlüsse siehe
Bestellschlüssel
9.5
(4x)
(0.37)
Anschlüsse für Verschmutzungsanzeigen (optional):
1/8” BSP für Typ SSFT-20B
1/8” NPT für Typen SSFT-20
Montageposition für Rücklauffilter : Pos. 1 und 3
Ausbaumass für Elementwechsel
(alle Elementlängen) : 40 mm (1,58)
Maß L
SFCT-57  180 (7,1)
SFCT-58  226 (8,9)
1
3
12
0
10
0
Abmessungen
 Alle Abmessungen in mm (inch)
SSFT - 20 B - 1
Baureihe SSFT
Anschluss
Code        Anschlussart
20B BSP                   G 1 1/2
20 NPT                  1 1/2  NPT
Verschmutzungsanzeige
Code            Ausführung
0 Ohne Bohrung
1 Mit Bohrung für Rücklauffilter
9 Sonderausführung
Hinweis : Standard-Bohrung für SSFT-20B ist G 1/8”.
Standard-Bohrung für SSFT-20 ist 1/8” NPT.
 Bestellsystem
Spin-On Filterelemente SFC - 35 / 36 und SFCT - 35 / 36
Technische Spezifikationen
Dichtungen NBR (Perbunan®)
Dichtungsform Spin-On Filterelemente SFC-35/36
 und SFCT - 35/36 haben eine innen-
 liegende Dichtung für Filterköpfe
Betriebsdruck 12 bar (174 PSI) max 5,5 bar (80 PSI)
 Differenzdruck für Anwendungen
 ohne Bypassventil
Temperaturbereich -32°C ... +100°C (-25°F ... 212°F)
Medium Mineralöle, andere Flüssigkeiten auf Anfrage
STAUFF Spin-On Filterelemente Baureihe SFC - 35 und 36
werden zusammen mit den STAUFF Spin-On Filtern Baureihe
SSF -12 mit einem G 3/4-Element- Anschlussgewinde
verwendet. STAUFF Spin-On Filterelemente Baureihe SFCT
- 35 und 36 haben ein integriertes Bypassventil mit einem
Öffnungsdruck von 1 bar (15 PSI) und eine Auslaufschutz-
Membran zum Einsatz in den Tankaufbau Spin-On Filtern
Baureihe SSFT - 12.
201Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Spin-On Filterkopf
SSF - 12
0 50 100 150
0 10 20 30 40
10
8